
 
 
Рача, 06.12.2019. године – број 31                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о одређивању бирачких места на територији општине Рача 2 

 



Број 31, страна 2 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
На основу члана 15. става 1. тачке 2) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, број 129/07, 

34/10-одлука УС и 54/11), Oпштинска изборна комисија општине Рача, на седници одржаној дана 
06.12.2019. године, донела је: 
 

ОДЛУКУ О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ РАЧА 
Члан 1. 

Одређују се следећа бирачка места на територији општине Рача:  
Редни број Назив бирачког места Адреса бирачког места Подручје које обухвата 

бирачко место 
1.  ОШ „Карађорђе“ Борци, улица 

 БОРАЧКА број 38 
МЗ Борци односно улице: 
ГЛАВНА,  
УЛИЦА БАЈКИЋА, 
УЛИЦА ЛЕКИЋА, 
УЛИЦА МАРКОВИЋА 
ПРВА, 
УЛИЦА ДУГИЋА, 
УЛИЦА МИЛАНОВИЋА, 
КОЛАРНИЧКА, 
ЛЕТОВИШТАНСКА, 
БОРАЧКА, 
УЛИЦА ЧАПЕРИЋА, 
УЛИЦА СТАРЕ ОПШТИНЕ, 
УЛИЦА СЕОСКА ПРВА, 
УЛИЦА СЕОСКА ДРУГА, 
УЛИЦА МАРКОВИЋА 
ДРУГА, 
УЛИЦА ЂУКИЋА, 
ДРЕНОВАЧКА, 
БРЂАНСКА, 

2.  ОШ „Карађорђе“ Бошњане, улица 
ДЕСПОТА СТЕФАНА 
ВИСОКОГ број 168 

МЗ Бошњане односно улице: 
ГЛАВНА, 
ПАЛАНАЧКА, 
КОСНИ ПУТ, 
ПОЖАРСКА, 
УЧИТЕЉА ЈОВЕ, 
ЈАЈЕВАЧКА, 
СТАРОШКОЛСКА, 
ИЗВОРИШТЕ, 
КРУШАРСКА, 
КУПУСИНАЧКА, 
МИЋКОВСКА, ДЕСПОТА 
СТЕФАНА ВИСОКОГ, 
KAРАУЛСКА. 

3.  ОШ „Карађорђе“ Велико Крчмаре, улица 
Војводе Павла Цукића 
број 30 
 

МЗ Велико Крчмаре, са леве 
стране реке Крчмаре гледајући 
низводно: Старо Село, Цукићи 
односно улице: 
ВОЈВОДЕ ПАВЛА ЦУКИЋА 
ШУМАДИЈСКА, 
КАРАЂОРЂЕВА, 
ДОСИТЕЈА ОБРАДОВИЋА, 
СВЕТОГ ЂОРЂА, 
СОЛУНСКИХ РАТНИКА, 
КРАЉА ПЕТРА I, 
ХАЈДУК ВЕЉКОВА, 
ЈАРУШИЧКА, 
ШУМАРИЧКА. 

4.  ОШ „Карађорђе“ Велико Крчмаре, улица 
Војводе Павла Цукића 
број 30 

МЗ Велико Крчмаре, са десне 
стране реке Крчмаре гледајући 
низводно: Срећковићи, Јаруга, 
Камењар са Величковићима и 
Каповац , односно улице: 



Број 31, страна 3 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
КРАГУЈЕВАЧКА, 
КАПОВАЧКА, 
БОРАЧКА, 
КОВАЧКА, 
УЛИЦА МИРИС ЛИПА, 
УЛИЦА ВЕЛИЧКОВИЋА, 
КАМЕНАРСКА, 
ЂУРЂЕВДАНСКА, 
МР ДЕЈАНА ОБРАДОВИЋА, 
УЛИЦА СРЕЋКОВИЋА 
ПРВА, 
ГЛАВНА, 
УЛИЦА СРЕЋКОВИЋА 
ДРУГА, 
УЛИЦА СРЕЋКОВИЋА 
ТРЕЋА. 
 

5.  Дом културе Вишевац, улица 
ВОЖДА КАРАЂОРЂА 
број 88а 

Вишевац: Вишевчић, Златићи, 
Радуловац односно улице: 
КНЕГИЊЕ ЗОРКЕ, 
ЂУРЂИЦА ЛУКИЋА, 
КРАЉА ПЕТРА I, 
КРАЉА ПЕТРА II, 
ГРАДИШТАНСКА, 
СОЛУНСКИХ РАТНИКА, 
КАРАЂОРЂЕВИХ, 
УСТАНИКА и улица 
ВОЖДА КАРАЂОРЂА од 2-
88 и 1-99. 

6.  ОШ „Карађорђе“ Вишевац  
ВОЖДА КАРАЂОРЂА 
број 88а 

Вишевац: Насеља Брдо у 
Новом Вишевцу, Брдо у 
Старом Вишевцу, односно 
улице: 
КРАЉА АЛЕКСАНДРА I, 
КАРАЂОРЂЕВИЋА, 
КРАЉИЦЕ МАРИЈЕ, 
ХАЈДУК ВЕЉКОВА, 
БЕГ ЈОВИНА, 
ПАТРИЈАРХА ПАВЛА, 
ВЛАДИКЕ САВЕ и улица 
ВОЖДА КАРАЂОРЂА од бр. 
90 до границе са МЗ Ђурђево 
и  101 до границе са МЗ 
Ђурђево. 

7.  ОШ „Карађорђе“ Вучић, улица  
СВЕТОГ МАРКА број 1 

Гојковићи-Марковићи, 
Симићи-Пауновићи, 
Гачановићи-Стојановићи, 
односно улице: 
КРАГУЈЕВЧКА, 
ЈОВЕ ЈОВАНОВИЋА ЗМАЈА, 
НИКОЛЕ ТЕСЛЕ, 
МИЛОША ОБИЛИЋА, 
ДЕСПОТА СТЕФАНА, 
ОМЛАДИНСКА, 
ФИЛИПА ВИШЊИЋА, 
ПОЉАНСКА. 

8.  ОШ „Карађорђе“ Вучић, улица 
СВЕТОГ МАРКА број 1 

Живуловићи-Марићи, 
Бутуковићи, Ђорђевићи 
(трскарски пут), Живановићи-
Гајићи, са ужим центром око 
Дома културе, односно улице: 
СВЕТОГ МАРКА, 



Број 31, страна 4 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
РАЧАНСКА, 
ЂУРЕ ЈАКШИЋА, 
ЗАНАТЛИЈСКА, 
КНЕГИЊЕ МИЛИЦЕ, 
УЛИЦА БУТУКОВИЋА, 
ТРСКАРСКА, 
ТОПЛИЦЕ МИЛАНА, 
ЈАСЕНИЧКА. 
 

9.  ОШ „Карађорђе“ Доња Рача, улица 
СТАРО СЕЛО број 34 

Улице: 
 СТАРО СЕЛО, 
СВЕТЕ ТРОЈИЦЕ, 
СВЕТОГ НИКОЛЕ, 
НАДЕЖДЕ ПЕТРОВИЋ, 
ВИДОВДАНСКА, 
СРЕТЕЊСКА, 
УЛИЦА СТАРЕ ОПШТИНЕ, 
ЦЕРСКА, 
СВЕТОГ САВЕ, 
БУБАЊСКА, 
ЂУРЂЕВДАНСКА. 

10.  ОШ „Карађорђе“ Доња Рача улица 
СТАРО СЕЛО број 34 

Улице: 
ВУКА КАРАЏИЋА, 
ТРНАВИЦА, 
КРУШАРСКА, 
ЦРВЕНИ БРЕГ, 
БАГРЕМАРСКА, 
ГАЈСКА, 
ЂУРЕ ЈАКШИЋА, 
ОБИЛИЋЕВА, 
МЕДНА, 
ПОЉАНСКА, 
ДОЛОВСКА. 

11.  ОШ „Карађорђе“ Доње Јарушице, улица 
ГЛАВНА број 23 

МЗ Доње Јарушице односно 
улице: 
ГЛАВНА, 
УЛИЦА ЦВЕТИЋА, 
УЛИЦА ЈЕВТИЋА, 
УЛИЦА КОСТИЋА, 
УЛИЦА ТРИШИЋА, 
УЛИЦА БЛАЖИЋА, 
УЛИЦА ПЕТРОНИЈЕВИЋА, 
ЋЕЛИЋКА, 
УЛИЦА ПАНТИЋА. 

12.  ОШ „Карађорђе“ Ђурђево, улица 
БАРАНСКА број 1 

Улице: КУСАЈСКА, 
БАРАНСКА, 
ВОЈВОДЕ,  
СТЕПЕ, 
ВОЈВОДЕ,  
МИШИЋА, 
УЛИЦА,  
МИТРОВИЋА, 
ЋУРТОВСКА, 
ВИДОВДАНСКА, 
СВЕТОГ НИКОЛЕ,  
ГРАДИШТАНСКА, 
КРАЉА ПЕТРА I, 
МАНЂУПСКА, 
МИЛОША,  
ОБИЛИЋА, 
ШУМАДИЈСКА, 
БРЂАНСКА, 



Број 31, страна 5 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
НЕЗНАНОГ  
ЈУНАКА, ЛЕСИНА БАРА, 
СПАСОВДАНСКА ОД БР. 80 
ДО КРАЈА УЛИЦЕ, И ОД БР. 
71 ДО КРАЈА УЛИЦЕ. 
 

13.  Дом здравља Ђурђево, улица 
БАРАНСКА број 1 

Улице: КАРАЂОРЂЕВА, 
ХАЈДУК ВЕЉКОВА, 
ЛАЂЕВАЧКА, 
НИКОЛЕ ТЕСЛЕ, 
УЛИЦА НИКОЛИЋА, 
ДРАЖЕ  
МИХАИЛОВИЋА, 
ЛУКАЊСКА, 
СВЕТОГ АРАНЂЕЛА, 
УЛИЦА РИСТИЋА, 
ТУНЕЛСКА, ГЛАВНА, 
СПАСОВДАНСКА 2-78 И 1-
69. 
 

14.  ОШ „Карађорђе“ Мало Крчмаре, улица 
МАЛОКРЧМАРСКА 
број 1 
 
 
 

МЗ Мало Крчмаре односно 
улице: 
ГЛАВНА, 
ЛИПАРСКА, 
ДОБРОСАВЉЕВА, 
ШУМАРИЧКА, 
УЛИЦА МАКСИМОВИЋА, 
ГАЈАНСКА, 
ЛИПОВАЧКА, 
ГОСПОЈИНСКА, 
ДЕБЉАЧКА, 
ДРАГOJA, 
РАДОСАВЉЕВИЋА, 
УЛИЦА РАДОЊИЋА, 
МАЛОКРЧМАРСКА, 
СТЕПЕ СТЕПАНОВИЋА, 
БРЂАНСКА, 
КРАЉА АЛЕКСАНДРА, 
УЛИЦА ПЕТРОВИЋА, 
УЛИЦА СРЕЋКОВИЋА 
ДРУГА, 
И насељено место Војиновац, 
односно улице: 
ГЛАВНА, 
ЛИМАРСКА, 
ВИКЕНДАШКА, 
КАМЕНОРЕЗАЧКА, 
МИЛАДИНА ЛАЗАРЕВИЋА, 
МИЛЕНТИЈА ГЛИШИЋА, 
ЛИПАРСКА. 
 

15.  Месна канцеларија  Мирашевац, улица 
КАРАЂОРЂЕВА број 73 
 

Мз Мирашевац односно 
улице: 
КАРАЂОРЂЕВА, 
СВЕТОГ НИКОЛЕ, 
СВЕТОЗАРА МИЛЕТИЋА, 
ЦАРА ДУШАНА, 
ЂУРЂЕВДАНСКА, 
СВЕТОГ САВЕ, 
МАРКА КРАЉЕВИЋА, 
МИХАЈЛА ПУПИНА, 
НИКОЛЕ ТЕСЛЕ, 



Број 31, страна 6 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
РАДЕТА СТАНКОВИЋА 
ЦОКАНА, 
МИЛОША ОБИЛИЋА, 
ПАЛИЛУЛСКА, 
СВЕТОГОРСКА, 
ЦАРА ЛАЗАРА, 
ЦАРИЦЕ МИЛИЦЕ, 
ВОЈВОДЕ ПУТНИКА, 
ИВЕ АНДРИЋА, 
ДЕСАНКЕ МАКСИМОВИЋ, 
КРАГУЈЕВАЧКА, 
КРАЉА АЛЕКСАНДРА, 
КАРАЂОРЂЕВИЋА, 
КРАГУЈЕВАЧКА. 

16.  Дом културе  Поповић, улица 
РАДОМИРА ПУТНИКА 
број 68 

МЗ Поповић, односно улице: 
РАДОМИРА ПУТНИКА, 
ВОЖДА КАРАЂОРЂА, 
ЖИВОЈИНА МИШИЋА, 
КАРАЂОРЂЕВА, 
БОГОСАВА МАРКОВИЋА, 
КНЕЗ МИХАИЛОВА, 
ЂЕНЕРАЛА ДРАЖЕ 
МИХАИЛОВИЋА, 
ЦАРА ДУШАНА, 
СОЛУНСКИХ РАТНИКА, 

17.  ОШ „Карађорђе“, Рача Рача, улица Карађорђева 
број 102 

НАСЕЉЕНО МЕСТО 
АДРОВАЦ; УЛИЦЕ: 
ДЕСПОТА СТЕФАНА 
ВИСОКОГ, АКАДЕМИКА 
АНТОНИЈА ИСАКОВИЋА, 
АКАДЕМИКА ВОЈЕ 
ЂУРИЋА, ВОЈВОДЕ 
МИЛОША САРАНОВЦА, 
ДРАГОЉУБА 
ФИЛИПОВИЋА ФИЋЕ, 
ЈАНКА РАЧАНИНА, 
ЈОВАНА ЈОВАНОВИЋА – 
КАЈАФЕ,  МИЛОРАДА 
ПЕТРОВИЋА СЕЉАНЧИЦЕ, 
ОПЛЕНАЧКА, ПЕРИЦЕ 
ИВАНОВИЋА, КРАЉА 
ПЕТРА ПРВОГ 62-94 И ОД 
67-73, КАРАЂОРЂЕВА 113-
147  

18.  Клуб удружења пензионера Рача, Карађорђева број 
34 

Улице: Кајмакчаланска, 
Милоша Обреновића, Церска, 
Цара Душана, Царце Милице, 
Косовска, Цара Лазара, 
Војводе Павла Цукића, 
ШУМАДИЈСКА, 
БАЛКАНСКА И МАЛИ 
МИРАШЕВАЦ. 

19.  Дом културе (Велика сала) Рача, Карађођева број 50 Улице: СОЛУНСКИХ 
РАТНИКА, КРАЉИЦЕ 
МАРИЈЕ, СВЕТОГ САВЕ БР. 
1 И 2; МИЛОША 
САВКОВИЋА, ЂУРЕ 
ЈАКШИЋА, КРАЉА 
АЛЕКСАНДРА 
КАРАЂОРЂЕВИЋА, 
ТРГОВАЧКА, ХАЈДУК 
ВЕЉКОВА, ЂОКЕ 



Број 31, страна 7 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
МИТРОВИЋА, РУДНИЧКА, 
ЈАСЕНИЧКА, ДЕСПОТА 
ЂУРЂА, МИХАЈЛА 
ОБРЕНОВИЋА, КРАЉА 
ПЕТРА ПРВОГ 1-65 И ОД      
2-60. 
 

20.  Дом културе (фоаје) Рача, Карађођева број50 ВИНОГРАДСКА, 
ЦАРИГРАДСКА, РАДОЈА 
ДОМАНОВИЋА, СТАНАЈА 
ГЛАВАША, НЕМАЊИНА, 
НИКОЛЕ ПАШИЋА, 
АВАЛСКА, АКАДЕМИКА 
ПАНТЕ СРЕЋКОВИЋА, 
ВИДОВДАНСКА, 
ЊЕГОШЕВА, 
КАРАЂОРЂЕВА 1-81А И ОД 
2-56.  

21.  СШ „Ђура Јакшић“  Рача, Карађорђева број 
94 

ВУКА КАРАЏИЋА, ЈОВАНА 
ВИШЕВЦА, ЛЕПЕНИЧКА, 
НИКОЛЕ ТЕСЛЕ, ПРОТЕ 
МАТЕЈЕ, СВЕТОГ САВЕ ОД 
4 ДО КРАЈА УЛИЦЕ И ОД 
БРОЈА 3 ДО КРАЈА УЛИЦЕ,  
КАРАЂОРЂЕВА 58-104 И ОД 
83-111. 
 

22.  Дом културе Сараново, улица Перице 
Ивановића број 19 

ГАЈСКА, 
ЛЕСИНА БАРА, 
МАКАДАМСКА, 
ЗВЕЗДАНСКА, 
ЉУБИЦЕ ИВОШЕВИЋ, 
ДИМИТРОВ, 
УЛИЦА ДУГИЋА ПРВА, 
УЛИЦА ДУГИЋА ДРУГА, 
ДУБОЧАРСКА, 
УЛИЦА ШЋЕКИЋА, 
ДРАГАНА СТЕПКОВИЋА, 
УЛИЦА ПОКОЗИЧКА 
ДРУГА, 
УЛИЦА ПОКОЗИЧКА 
ТРЕЋА, 
УЛИЦА ПОКОЗИЧКА 
ЧЕТВРТА, 
ГОРАНА АНДРИЋА 1-77 – 
НЕПАРНА СТРАНА. 

23.  ОШ „Карађорђе“ Сараново, улица Перице 
Ивановића број 11 

МАЈОРА АЛЕКСАНДРА, 
МИЛОШЕВИЋА, 
ПОЉАНСКА, 
ГОРЊОКРАЈСКА, 
КАРАЂОРЂЕВА, 
ЦАРА ДУШАНА, 
ЈЕЛЕНСКА, 
КРАЉА ПЕТРА I, 
УЛИЦА КУЗМИЋА, 
СЛАТИНСКА, 
УЛИЦА МИЛЕНОВИЋА, 
НЕМАЊИНА, 
МИШЕВАЧКА, 
ВОЈВОДЕ МИЛОША, 
САРАНОВЦА, 
КОЗАРЕВАЧКА, 



Број 31, страна 8 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
УЛИЦА ПОКОЗИЧКА ПРВА, 
ПЕРИЦЕ ИВАНОВИЋА, 
ПРОТЕ АЛЕКСЕ, 
ИСАКОВИЋА, 
КИПА, 
БРАНИЧКА, 
БОДЉИЧКА, 
ГОРАНА АНДРИЋА ПАРНА 
СТРАНА И НЕПАРНА 
СТРАНА ОД БР. 79 ДО 
КРАЈА УЛИЦЕ. 
 

24.  ОШ „Карађорђе“ Сепци Улица  
ТРНОВЕ ПЕТКЕ број 48 

Брдо, које обухвата простор до 
границе КО Сараново, 
Ђурђево, Вишевац, Мраморац, 
део Башина и узводно реке 
Јасенице  односно улице: 
КРУШИЧАНСКА, 
БУКОВАЧКА, 
ОСТРИКОВАЧКА, 
ДУМУЗМАЛСКА, 
ВИНОГРАДСКА, 
БРЂАНСКА, 
ЛАЂЕВАЧКА, 
КОТЛАРЕВАЧКА, 
ГАЈСКА, 
ВОЋАРСКА,  
ТРНОВЕ ПЕТКЕ 1-105 и 2-
124. 
 

25.  ОШ „Карађорђе“ Сепци, улица  
ТРНОВЕ ПЕТКЕ број 48 

Поље, које обухвата простор 
до граница КО Сараново, 
Клока, Башин и узводно реком 
Јасеницом до Саранова 
односно улице: 
ЦАРА ЛАЗАРА, 
СВЕТЕ ПЕТКЕ, 
ЦАРИЦЕ МИЛИЦЕ, 
ТРЕШЊЕВАЧКА, 
ПОЉАНСКА, 
ЂУРЂЕВАЧКА, 
КРАЉА ПЕТРА, 
ПЕТРОВАЧКА, 
ТРНОВЕ ПЕТКЕ 126-134 И 
ОД 107 ДО КРАЈА УЛИЦЕ. 

26.  ОШ „Карађорђе“ Сипић МЗ Сипић односно улице: 
МЕДНАРСКА, 
KAРАЂОРЂЕВА, 
ЦАРА ЛАЗАРА, 
ПЕНЗИОНЕРСКА, 
ЛИПОВАЧКА, 
СВЕТОГ ЂОРЂА, 
ШУМАДИЈСКА, 
КРАЉА ПЕТРА I, 
МИЛУТИНА ПЕТРОВИЋА, 
КНЕЗА МИЛОША, 
РАДОСЛАВА ЂОРЂЕВИЋА, 
ЦАРИЦЕ МИЛИЦЕ, 
НИКОЛЕ НАСТАСОВИЋА, 
ПАТРИЈАРХА ПАВЛА. 

27.  Дом културе  Трска МЗ Трска односно улице: 
КАРАЂОРЂЕВА, 



Број 31, страна 9 Службени гласник општине Рача 06.12.2019. године 
ПАТРИЈАРХА ПАВЛА, 
МЕДНАРСКА, 
УЈЕДИЕЊЕНИХ НАЦИЈА, 
КНЕЗ МИХАЈЛОВА, 
ИВЕ АНДРИЋА, 
ВИДОВДАНСКА, 
НИКОЛЕ ТЕСЛЕ, 
ЦАРА ЛАЗАРА, 
ЈЕЗЕРСКА, 
СВЕТОГ ЂОРЂА, 
ЈУГ БОГДАНА, 
РАЧАНСКА. 

 
 

Члан 2. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
 
 
Број: 013-12/2019-I-04                                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.12.2019. године  
                         Борко Петровић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 
од 13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава 
јавног информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, 
секретар Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


